PortiiMinonensos Antonium Sylarinum contivom urgent ut, qaa legatus,

»illelmam ducem Austrine adeat, referatqoe de nequissioio Jacobo

KuIm'o portusnaonensi, eins castri proditionem paranti, ac imploret

treguas cum patriarcha aquileiensi usque ad diem saneti Martini dilie-

rendas: dominos de Walsee mediatores adhibeat.

Vicine carissime. Tu scis qualiter Jacobus Rubeus infamatus,

quod fuisset locutus cum Federico de Turri, venit personaliterin con-

Fontes. Abth. 11. Bd XXIV. 10
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silio exponens quod ad eius notitiam pervenerat qualiter per terram

Portusnaonis divulgabatur quod idem Jacobus fuisset ad loquendum

cum dicto Federico, et quod indebite fuerat infamatus, et quod

ipsemet fuerat causa sue infamie, dicens omnibus de Portunaonis

quod fuerat locutus cum dicto Federico. Quare in tui presentia dixit,

volens a suis infamia liberari, quod si posset reperiri vel unus mini-

mus qui hoc diceret, quod volebat squartari et condemnabat se ad

squartandum. Quibus auditis, posttuumdecessum, dominus capitaneus,

potestas et nos volentes veritatem investigare, super premissis habui-

mus Dominicum fratrem ipsius Jacobi et Jobannem de Pulcinico eins

cognatum, a quibus intelleximus evidenter quod dictus Jacobus cum Fede-

rico fuerat perlocutus, et tractavit contra nos, prout presentibus intro-

clusisvidere poteris evidenter, tecumpresentemcopiamportando. Quare

tu potes crederequod nonsinenostra turl>atione monstramus, quia quod

pater facere non potuit, filius intendebat etiam adimplere. Est igitur

nostre intentionis quod subito, visis presentibus, ad dominum nostrum

principem redire debeas, cui debes pro nostra parte plenissime enar-

rare. Nihilominus quia dominus noster putare debet quales treguas

illi de patria babeant et teneant, et in quantis dubiis permanemus,

videlicet quod dictis treguis durantibus et in dieta sancti Martini

proxime preterita dictus Federicus contra honorem excelse dominationis

sue et statum nostrum procurabat talia attentare , debes instare in

totum quod dictus dominus noster in hoc provideat, quod nos soli

servitores in patria semel in pace possimus quiescere, nam si ista

debent utsicperdurare, non possemus modo aliquo subsistere. Stamus

diu noctuque in custodiis vigilando, nee cum personis et rebus nostris

possumus transire securi, quoniam undique sumus male traetati. Ni-

hilominus narratis omnibus procura in totum ut dominus noster in

his te debeat plenissime informare quid super premissis sumus facturi,

et de iustitia contra ipsum Jacobum facienda mandet suis litteris exe-

cutioni mandanda. Mittimus etiam copias litterarum domini pa'riarche,

prout videre poteris, presentibus introclusas. Procura et instare velis

quod dominus noster dignetur ipsas treguas ad festum sancti Martini

prolungare, quiatuscis quod pro victualibus forensium stamus suspensi,

dubitantes si in hoc et illo termino sancti Martini durante possemus

debite nos fuleire. Fac ut de tua probitate confidentiam geramus ple-

niorem. Scribimus domino nostro et mittimus copias presentis. Tu
potes etiam cum dominis de Valse, si erunt ibidem, quibus tu debes
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facta debita recommendatione omnia enarrare, et que sumus recom-

missi eisdem, prout melius tibi videbitur, expedire.

Venceslaus de Spignimbergo capitaneus.

Franciscus de Monteregali potestas.

Consilium et commune Portusnaonis.

Insuper te avisatum reddimus quod omni causa cessante sis cum

dicto nostro, ut dicte tregue ad dictum terminum statuantur, videlicet

ad festum sancti Martini . . . Defende nos ut potes, inducens causas

legitimas, videlicet quod sine licentia ac mandato dominorum de Vro-

snich et de Valse fecimus, nunc potest videri quid faciunt. Recommitte

nos domino episcopo salspurgensi , cui debes etiam narrare omnia

predicta. Sapienti pauca.

A tergo: Prudenti viro Antonio Sylarino , vicino nostro

carissimo.

Ex litteris authenticis penes scripturas magnifice communitatis

Portusnaonis existentibus. Pangratius Amalteus notarius.

Habet exemplum P. M.

CXXXIII.

(1405, 14 aprilis, Vindobonae.)

Willelmus Austrifte dox mandat Portusnaonenses a Tectigalibus solven-

dis indemoes declarandos esse.

Wir Wilhelm, von Gotes Gnaden, Herzog ze Österreich, ze

Steyr, ze Kernden, und ze Krain, Graf ze Tyrol ec, embieten allen

unsern Haubtleutten, Phlegern, Burggraven, Mauttern und Rollern und

andern unseren Amptleutten und Undertanen, den der Brief getzaigt

wirdt unsere Gnad und alles Gut. Wir emphelen Ew und wollen

ernstleichen daz Ir unsere getraye unsere Burger ze Portenaw mit Irr

aigenleichen Hab in allen unsern Landen und Gepieten vncz auf unsere

Widerrufen, Mautt und f ollfrey lasset varen, nach der Briefesag, die

Sy von weilent dem hochgeborn Fürsten Herzog Albrechten unsern

lieben Vettern seliger Gedechtnüzz habent, doch vncz an uns, wan

wir das ernstleich anamen. Geben ze Wienn, an Eritag vor den öster-

feyrtagen, anno ec. IUI quinto.

Dominus dux in Consilio.